R E Q U E R I M E N T O  Nº. 439

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/06/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Estrada Municipal “José Ítalo Bacchi”, que dá acesso à Avenida “Alcides Cagliari” e ao Jardim Aeroporto, é carente de diversas melhorias;

CONSIDERANDO que referida via pública não dispõe de iluminação e suas margens permanecem com intenso matagal, necessitando de limpeza e capinação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis da possibilidade de estender a rede de iluminação pública à Estrada Municipal “José Ítalo Bacchi”, que dá acesso à Avenida “Alcides Cagliari” e ao Jardim Aeroporto,  bem como sejam efetuados os serviços de limpeza e capinação às margens da mesma, a fim de oferecer maior segurança aos motoristas e aos pedestres que por ali transitam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2002.
Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

-PMDB-